HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /NQ-HĐND Nha Trang, ngày       tháng       năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023

-----

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương
năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 194/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND

thành phố về kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 25/4/2023 của HĐND thành

phố về điều chỉnh, phân bổ, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Xét đề nghị của của UBND thành phố tại báo cáo số 4928/BC-UBND
ngày 23/6/2023 về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm
và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 và tờ trình số 4939/TTr-UBND ngày
23/6/2023 về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 (Nâng cấp cải tạo

Quảng trường 2-4 Nha Trang); Báo cáo thẩm tra số      /BC-HĐND ngày

26/6/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của

các vị đại biểu HĐND thành phố.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 như sau:

1. Kế hoạch vốn sau điều chỉnh, bổ sung : 376.141 triệu đồng, gồm,

a. Nguồn vốn tỉnh phân cấp   : 315.536 triệu đồng.

- Vốn xây dựng cơ bản tập trung  : 102.336 triệu đồng.

- Vốn thu tiền sử dụng đất   : 213.200 triệu đồng.

b. Nguồn vốn thành phố bổ sung  :  60.605 triệu đồng.

(Từ nguồn thu tiền sử dụng đất đã bố trí trong Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025)

 2. Chi tiết điều chỉnh, bổ sung  : theo phụ lục I, II đính kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Khóa XII, Nhiệm

kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ 6 thông qua ngày       /    /2023./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Thường trực Thành ủy;
- UBND thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Phòng Quản lý Đô thị;
- UBND các xã, phường;
- Trung tâm Công báo Khánh Hòa;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Sinh

	Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;